
Venkovní výběh šimpanzů v plzeňské zoologické zahraděprošel modernizací za téměř
sedmmilionů korun. Šestičlenná tlupa zdemá nyní například širší a hlubší vodní příkop,
elektrický ohradník v podobě liány, lana, kmeny nebo velkoumalbu znázorňující prales.

ČT
K

Dostali
liány, síť
i prales
na stěně

Brno bude za dva roky
hostit skupinu na ME
basketbalistek. Trenérka
Romana Ptáčková tak
má čas na přípravu. STRANA 15

pátek 8. září 2023 / č. 167 PRAHA denikmetro



02 pátek 8. září 2023

Objevujeme Polsko
i Karlovarsko.

Zájem Čechů o dovolenou
v tuzemsku i v zahraničí dál
roste. Za první pololetí se
v českých hotelech, penzio-
nech a kempech ubytovalo
5,4milionu turistů, což jeme-
ziročně o sedm procent více.
Proti covidovým rokůmvzros-
tl i počet cest do zahraničí,
nejčastěji do Chorvatska, Řec-
ka, výrazně roste u Čechů
také zájem o Polsko.

Neobjevený západ Čech
V České republice byl podle
Asociace cestovních kancelá-
ří ČR (ACK ČR) zájem o cesty
do Prahy, často v podobě krát-

kých víkendových výletů.
Nejdéle pak svou dovolenou
tráví lidé v Karlovarském,
Královéhradeckém nebo Olo-
mouckém kraji. Láká je tam
hlavně potenciál pěší turisti-
ky, kulturního a přírodního
bohatství. O Karlovarsko je
zájem především díky tomu,
že se jedná o zatímméně zná-
mý region, který ale nabízí
třeba zajímavé výlety do hor-
nických oblastí Krušnohoří,
které jsou zapsané na sezna-
muUNESCO. Lidé se také zají-
mají o poznávání krutých
osudů vězňů v „jáchymov-
ském pekle.“ Velký zájem je
podle asociace také o ubyto-
vání s domácími mazlíčky.
Nárůst poptávky zazname-

naly cestovní kanceláře také
v případě cest do zahraničí.

„Z dlouhodobého pohledu se
nemění vyhledávané letní
destinace, letecky Češi nejčas-
těji cestují do Řecka, Španěl-
ska včetně Kanárských ostro-
vů, Turecka či Bulharska
a Egypta. Pro autobusovou
nebo vlastní dopravu je jas-
ným tahounem Chorvatsko
a Itálie a z bližších zemí Slo-
vensko a Rakousko. Zájem je
i o Polsko,“ uvedl místopřed-
seda asociace Jan Papež.

Až do listopadu. Je stále
krásně amálo lidí
Dlouhodobě se zvyšuje po-
ptávka také po poznávacích
zájezdech, horské turistice
a lázeňských a wellness poby-
tech. Patrným trendem je po-
dle Papeže prodlužování sezo-
ny do listopadu, kdy je stále

dobré počasí, ale méně turis-
tů a nižší ceny. Nadále na-
opak výrazně zaostává pří-
jezd turistů z ciziny. Předse-
da sekce organizovaného pří-
jezdového cestovního ruchu
asociace Karel Výrut kritizuje
přístupministerstva promíst-
ní rozvoj za slabou podporu
turismu v Česku.
„Zatímco turistické centrá-

ly okolních zemí dostávají
přidáno ve svých rozpočtech
amohou odvádět kvalitní prá-
ci při propagaci svých zemí,
živoří náš CzechTourism již
několikátým rokem s nejniž-
ším rozpočtem ve své histo-
rii. Takto těžko získáme bo-
nitnější turisty, kterými byli
například Rusové nebo Číňa-
ni, a nyní by mohli být třeba
Indové,“ řekl Výrut. ČTK

Balíček prošel dál
Vládní konsolidační balíček
ve Sněmovně prošel druhým
čtením a je tak před závěreč-

ným schvalováním. Poslan-
ci vznesli osm desítek ná-
vrhů úprav, předlohu by
měli schvalovat na konci
září. Opozici se nepodařilo

prosadit vrácení předlohy
k novému projednání v roz-
počtovém výboru. Samotné
druhé čtení trvalo zhruba
17 hodin a provázela ho kri-

tika od opozice. Vládě má
umožnit příští rok snížit
schodek rozpočtu o 97 mi-
liard korun, do roku 2025
celkem o 150 miliard. ČTK

Češi cestování milují

ŘADOVÉ DOMY
RADOMYŠL
DO JIŽNÍCH ČECH
ZA PŘIJATELNOU CENU!

V případě vašeho zájmu nás kontaktujte.

www.drestav.cz I 774 493 431 I info@drestav.cz

sledujte nás na @hk_drestav

KRÁTCE

inzerce



03 www.metro.cz

prodloužený
víkend

superPáNe-

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hodin
Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hodin, Pardubice: 6.00 – 21.00 hodin

VŽDY LEVNĚ = zboží nabízené v našem letáku za výhodnou cenu opakovaně nebo mimořádně do vyprodání zásob.
Prodej jen v množství obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační. Nabídka zboží se může lišit dle
velikosti prodejny. Za tiskové chyby neručíme. Kompletní nabídka také nawww.kaufland.cz
* KC – měrná cena platná s Kaufland Card, A – měrná cena platná pro akci.

Akceptujeme tyto platební prostředky:

+ Aktivovat za 10 bodů

VÝROBKY
ZNAČKY BREF

VÍKENDOVÝ
KUPÓN
NA SLEVU
V APLIKACI -30%

+ Aktivovat za 10 bodů

44,9044,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

34,9034,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

26,9026,90
VŽDY LEVNĚ

pouze

OD 8. 9. DO 10. 9.

MENU GOLD
Rýže
parboiled
1 kg

KRUŠOVICE
KRÁLOVSKÝ
LEŽÁK
Pivo
světlý ležák
1,5 l PET láhev
(=1 l 23,27)

EVIAN
Minerální
voda
přírodní
1,5 l PET láhev
(=1 l 17,94)

Smetana do kávy
tuk 10 %
10x10 g

EMCO
Ovesné sušenky
čokoládové/
oříškové
150 g
(=100 g 17,94)

(=1 l 17,94)

26,9026,90
-35%

41,90

7,907,90
-38%

12,90

1,5 l PET
láhev

Monografie Evropské lékové
agentury obsahuje na dvě
stovky léčivých rostlin. U nás
mezi největší odborníky na
léčivé byliny patří profesor
Luděk Jahodář, který o nich
vydal řadu odborných i po-
pulárně-naučných publikací.
„Léčivé rostliny mohou být
silně účinné, středně, ale
také s velmi mírnými účinky.
Záleží na rostlinném druhu,
na látkách, které obsahuje,
i na tom, jak je rostlině doká-
žeme odebrat a udělat z nich
léčivý přípravek. Myslet si, že
když si dám do hrnku dva lís-
tečky, že to bude mít nějaký
efekt, je omyl,“ upozorňuje
profesor Jahodář. Jaké byliny
opravdu fungují? Jak je sbírat
a jak je používat? Jaké nejčas-
tější chyby děláme doma při
jejich zpracování? Jsou před-
pěstované bylinky v kořená-
čích vhodné jako léčivky? Na
co si dát pozor? Čtěte v no-
vém vydání týdeníku Téma.

Thálie se budou pře-
dávat na konci září.

Herecká asociace udělí Cenu
Thálie za celoživotní mistrov-
ství v oboru činohry Daniele
Kolářové. Oblíbená herečka
se od poloviny 60. let objevila
zhruba ve stovce filmů a de-
sítkách seriálů. Sama se pova-
žuje spíše za divadelní hereč-
ku. Většinu kariéry strávila
v pražském vinohradském di-
vadle, po odchodu z angažmá

před několika lety se objevo-
vala na řaděmenších scén. Za
herecký výkon v inscenaci
U cíle v Divadle Komedie zís-
kala Cenu Alfréda Radoka
2004. Nyní hraje v představe-
ních různých pražských scén

– Studia Dva, Vršovického di-
vadlaMANAnebo ve Viole. Le-
tos byla oceněna i na karlo-
varském filmovém festivalu,
kde dostala Cenu prezidenta
festivalu. Obdobnou cenu
Thálie dostane Jan Hladík za

operu, v oboru baletu, tance
a pohybového divadla Miro-
slava Pešíková a za obormuzi-
kál, opereta a jiný hudeb-
ně-dramatický žánr Franti-
šek Zacharník. Také bude pře-
dána cena za šíření divadelní-

ho umění v televizi a Cena pro
mladého umělce do 33 let
v oboru činohry.

Ceny se budou předávat
30. září v Národním divadle.
Rozhodování o udělení je v ru-
kách odborných porot. ČTK

Letos v Karlových Varech MAFRA

inzerce

Poznejte léčivou
sílu bylin

Prestižní cena pro oblíbenou herečku



04 pátek 8. září 2023

Kampaně na uzáko-
nění zákazu zabíjení
jednodenních kuřá-
tek v chovech nos-
ných plemen drůbe-
že probíhají v mno-
ha zemích EU. Brzy
budou i u nás.

Kohouti snášejí vejce pouze
v pohádkách, případně ve slo-
vanské mytologii. Lidé pohy-
bující se ve vaječnémprůmys-
lu však dobře vědí, že je tato
biologicky daná neschopnost
ptačích jedinců důvodem,
proč je každoročně řízeně
usmrcováno dvanáct milionů
jednodenních kohoutků.
„Děje se tak pouze proto,

že kohouti vejce nesnášejí,
a tak jsou prostě v tomto byz-
nysu zbyteční. Nyní se mluví
o zákazu takového zabíjení.

Podobný už přijalo Němec-
ko,“ říká pro deník Metro
Petr Stýblo z Českého svazu
ochránců přírody (ČSOP).

Devětkrát dražšímyši
Jenže tito kohoutci jsou po-
dle odborníků v současnosti
hlavní potravou masožra-

vých pacientů záchranných
stanic. Především jde o léče-
né poštolky, oba druhy kání.
Puštíci, kalousi a další sovy,
bílí i černí čápi, ale třeba i jež-
ci nebo lasicovité šelmy jich
ve stanicích ročně spotřebují
tři miliony.
„V zoologických zahradách

jich zvířata zkonzumují odha-
dem dva miliony. Pokud k zá-
kazu dojde, některé záchran-
né stanice horko těžko nahra-
dí kuřátka myškami, jiné sta-
nice na to mít nebudou, a tak
skončí. Myš je totiž osmkrát,
někdy i devětkrát dražší než
kuře. Navíc abymohla kuřata
žít a být zabita chovatelem
později, bude nutné pro po-
travu zachraňovaným zvířa-
tům vychovat a zabít myš. To
tak nějak nedává smysl ani
v etické rovině,“ kroutí hla-
vou Stýblo.

Kampaně napříč Evropou
Na uzákonění zákazu zabíje-
ní jednodenních kohoutků
v chovech nosných plemen
drůbeže probíhají v mnoha
zemích Evropské unie rozsáh-
lé kampaně. Podle lidí
z ČSOP budou brzy i u nás. Je-
jich cílem je rozlišovat pohla-
ví zárodků už ve vajíčku
a „samčí vejce“ likvidovat
anebo vylíhnuté kohoutky
nechat dožít až do jateční ve-
likosti a zabít je poté.
Podle Přemysla Rabase, ře-

ditele Safari Parku Dvůr Krá-
lové a známého odborníka
na problematiku zoologic-
kých zahrad, by ale byl po-
dobný postup více než nesmy-
slný. S ním souhlasí i předse-
da Národní sítě záchranných
stanic David Číp.
„Pokud kvůli tlaku ochrán-

ců zvířat skutečně dojde k zá-
kazu zabíjení jednodenních
kohoutků tak, jako se to už
stalo v Německu, budou se
musetmísto nich chovat a za-
bíjet jiná zvířata, jež jsou

vhodná pro krmení tisíců pa-
cientů v záchranných stani-
cích. Smrt jednoho zvířete
bude nahrazena smrtí jiného
a někdy paradoxně pouhé od-
dálení smrti jednoho zvířete
bude vykoupeno smrtí mno-
ha jiných,“ vysvětluje David
Číp.
Zvažovaný zákaz nejen že

podle něj vážně ohrožuje
celý systém záchrany divo-
kých handicapovaných zvířat
v naší zemi, ale je navíc i dale-
ko horší variantou z hlediska
zátěže na naší přírodu a život-
ní prostředí.
„Speciální chovy hlodavců

i ptáků na krmení masožrav-
ců v záchranných stanicích
i zoo spotřebují daleko více
přírodních zdrojů na krmivo,
stelivo, vytápění i ubikace
než pouhé dolíhnutí vajíček,
která se pak navíc budoumu-
set bez užitku likvidovat jako
odpad,“ kroutí hlavou Číp.

Etika versus byznys
Podle Rabase je pro mnohé
z tuzemských zoologických
zahrad krmivo v podobě
usmrcených jednodenních
kohoutků jen těžko nahradi-
telné. Přičemž pokud by kam-
paň uspěla, bude to zname-
nat nejen obrovský nárůst ná-
kladů pro záchranné stanice
a zoologické zahrady, ale rov-
něžmnohem větší zatížení ži-
votního prostředí.
„Nosnice necháme snášet

a vajíčka nějakou dobu inku-
bovat, aby se pak zlikvidova-
la v asanačních ústavech. Nej-
smutnější je však velký etic-
ký problém celé věci. Usmrtí
se totiž minimálně dvakrát
více zvířat. Kohoutci ještě ve
vajíčku přijdou vniveč. Ná-
sledně budou muset být ná-
kladně odchována a usmrce-
na jiná zvířata jako jejich ná-
hrada. Tomyslím autoři kam-
paně, pokud mají rádi zvířa-
ta, nemohou dopustit,“ kon-
statuje ředitel královédvor-
ské zoo.
Záchranné stanice si jsou

dle slov svých zástupců vědo-
my, že zabíjení jednoden-
ních kuřátek jenom proto, že
mají špatné pohlaví, je neetic-
ké. Ovšem řešení, kdy se zabí-
jí místo kohoutků jiná zví-
řata, má k etice také daleko.
A je navíc likvidační pro zá-
chranné stanice, které ročně
přijímají z přírody více jak tři-
cet tisíc handicapovaných zví-
řat.
„A i díky potravě v podobě

mrtvých kuřat jich více jak še-
desát procent zachráníme a
vrátíme do přírody,“ uzavírá
Stýblo. FILIP JAROŠEVSKÝ

Mladé poštolky obecné přijaté
v bartošovické stanici 2x ČSOP

Mládě sovy pálené ze zničeného
hnízda je chováno v ZS Pavlov.

Miliony kohoutů potkává
smrt. Nesnášejí totiž vejce

U moře bez tlačenicbez tlačenicza Last minute ceny

Navštivte nás v Praze

I. P. Pavlova
(Bělehradská 122)

OC Chodov

OC A kád P k á

To nejlepší od českých
i zahraničních cestovek
na jednommístě

Babí léto
na pláži!

OC Arkády Pankrác

Kréta Kapverdy

Mallorca KyprKanárské ostrovy
SAETurecko Egypt

Tunisko

Prodlužte si léto

Kapverdy

dlužte si léto

inzerce



P
R
O
PA

G
A
Č
N
ÍSD

ĚLEN
Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?
1,6 miliardy Kč

je hodnota komerčních a bytových
nemovitostí ve vlastnictví
koncernu e-Finance, a.s.

181 milionů Kč
již vyplatil koncern e-Finance, a.s.
na úrocích plynoucích z dluhopisů

určených veřejnosti

22 let
Koncern e-Finance, a.s. byl založen

v roce 2001 a již 22 let investuje v ČR
do nemovitostních projektů

až 9% ročně
je nadstandardní zhodnocení
z dluhopisů pro veřejnost

Bližší informace informace o nemovitostním portfoliu e-Finance, a.s. najdete na internetových stránkách www.e-finance.eu v záložce Pro Investory

DOVOLENÁ V NETRADIČNÍM ZÁMECKÉM PROSTŘEDÍ

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz

Na Zámku se i letosmůžete těšit na dva poutavé prohlídkové okruhy.

Račice - Pístovice na Vyškovsku
Zámek Racice

Zveme Vás na

30 km od Brna

UBYTOVÁNÍ V PŘEDZÁMČÍ A PODZÁMČÍ

EFI Zámek Račice
člen e-Finance Group

Pouhých 30 km od Brna a 10 km od Vyškova
Příjemné posezení s občerstvením
Společenský sál Konírna
Výborná řemeslná piva z EFI Pivovaru
Stylový párty stan v předzámčí
Unikátní prostředí pro svatby a společenské akce
Úschovna jízdních kol a koloběžek
V Podzámčí venkovní bazén s terasami

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně.

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Společnost e-Financee-Finance má nově ve svém port-
foliu dluhopisů dvouleté dluhopisy s výnosemdvouleté dluhopisy s výnosem
až 8%až 8%.

Dluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výšiDluhopisy nesou pevné zhodnocení ve výši
8 % p.a. za první výnosové období a 7 % p.a.8 % p.a. za první výnosové období a 7 % p.a.
za druhé roční výnosové obdobíza druhé roční výnosové období. Uvedený
úrok je fixovaný po celé období a jeho výše se
nemění bez ohledu na případný pokles ban-
kovních úrokových sazeb, které podle předpo-
kladu odborné veřejnosti začnou klesat již ve
2. pololetí tohoto roku.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím, že společ-
nost e-Finance investuje finanční prostředky
svých investorů do investičních nemovitostí,
které následně má ve své správě, tak investoři
mohou tyto „investiční projekty“ sami navští-
vit.

vence 2023 nabídne Předzámčí nově i moderní
sál – Konírnu. Tento sál je vhodný pro pořá-
dání svateb, firemních akcí, konferencí apod.
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28, která nabízí krát-

kodobé i dlouhodobé ubytování v lukrativní
čtvrti Brno-Líšeň
EFI ApartHotel Horní Lipová v JeseníkáchEFI ApartHotel Horní Lipová v Jeseníkách.

Tento horský apartmánový hotel disponuje
15 plně vybavenými apartmány vč. parkova-
cích míst. V současnosti e-Finance díky velké
poptávce uvolnila apartmány do prodeje, které
se takto stanou skvělou investiční příležitostí.
Do budoucna se zde plánuje výstavba druhého
apartmánového hotelu včetně kongresových
prostor, fitness a wellness centra.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete přímo
na webu e-Finance v záložce PORTFOLIOPORTFOLIO
INVESTICINVESTIC.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři
přečetli základní prospekt spolu s jeho konečný-
mi podmínkami, nežli učiní investiční rozhod-
nutí, aby tak plně pochopili potenciální rizika
a výnosy spojené s rozhodnutím investovat
do cenných papírů.

Jedná se např. o tyto projekty:

EFI SPA Hotel**** Superior & PivovarEFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar, jejíž
součástí je kromě luxusního hotelu s exkluziv-
ním wellness i vlastní řemeslný EFI Pivovar či
EFI Hostinec.

eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***, který nabízí jak ho-
telové, tak dlouhodobé ubytování, parking,
kongresové prostory, vlastní klubové fitness
centrum, wellness centrum a v létě i SunBar
s bazénem.

Zámek Račice v Račicích-Pístovicích,Zámek Račice v Račicích-Pístovicích, kte-
rý je tvořen hlavní budovou s nádvořím,
předzámčím, podzámčím, okolními pozemky
a lesy, které v úhrnu čítají přes 50.000 m2.
V hlavní budově v sezóně probíhají prohlídky
ve dvou poutavých okruzích. Prostory Před-
zámčí a Podzámčí nabízí luxusní ubytování
v apartmánech s terasami a pokojích. Od čer-

EFI SPA Hotel**** Superior & Pivovar

Nově zrekonstruované Podzámčí od letošní sezony
nabídne 11 stylově zařízených apartmánů pro 2-4 osoby,

společenskou místnost s krbem a kuchyní. Již máme
v provozu bazén se slunečnými terasami.

NOVINKA

www.e-finance.eu/dluhopisy info@@e-finance.eu +420 515 555 555 Bratislavská 52, Brno

Zámek Račice

8%až roční výnos
ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska toho, že spl-
ňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné
podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na
www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.

2 NOVÉ PROHLÍDKOVÉOKRUHY



06 pátek 8. září 2023

Své profesi se věnuje přes tři-
cet let. Kadeřníky už ale byli
i její předci, Petra Vavruško-
vá se svou sestrou jsou již
čtvrtá generace. První porevo-
luční salon založila jejichma-
minka v jedné místnosti své-
ho bytu v pražských Dejvi-
cích. Jak zákazníků přibývalo
a byli po celém bytě, bylo tře-
ba najít prostory. Doporučila
by vám koupit si suchý šam-
pon nebo přeliv z drogerie?
O tom se rozpovídala v rozho-
voru pro deník Metro.

Vaše umění jsme nedávno
mohli vidět na účesu paní
Evy Pavlové při inauguraci je-
jíhomuže. Není vámněkdy
líto, že je vaše dílo pomíjivé?
Nemyslím, že je pomíjivé, ale
že má vývoj. Protože když
jsou lidé spokojení, tak se
vám vracejí a to vaše dílo se
pořád může posouvat dál
a dál. Může to být odrazový
můstek, na základě toho, co
se vytvoří, se pak můžeme
společně posouvat a vyvíjet.

Jak ke spolupráci s první
dámoudošlo?
Byla jsem oslovena jejím
předvolebním týmem, jestli
bych byla nějak nápomocna.
Poté jsme se sešly a začaly
spolupracovat. Navrhla jsem
jí barvu i střih a na dalších ak-
cích se podílela na jejím úče-
su i moje sestra Irena,
protože spolu tvoříme už léta
tým, neustále se doplňujeme.

Pro vaši rodinu ovšemnení
nestandardní, že se „stará“
o hlavy významných lidí, že?
Netypické to není, i s těmi
prvními dámami už máme
zkušenosti. Jako mladá jsem
jednou stříhala paní Olgu
Havlovou. Později jsem se sta-
rala o vlasy Dagmar Havlové
a moje maminka se kdysi sta-
rala o vlasy paní Husákové.
Ta byla na svou dobu nóbl
dáma, to si jakomalá ještě pa-
matuji. Na nás, jako malé
děti, byla moc milá, pamatuji
si, že mě se sestrou pozvala
na Hrad.

Už jsme to trochu zmínili, vy
jste ve své rodině čtvrtá gene-
race, která se věnuje oboru
kadeřnictví.Mohlamalá Pet-
ra vůbec dělat něco jiného?
Malá Petra chtěla dělat něco
jiného, dokonce to dost prosa-
zovala, chtěla jsemdělat kera-
miku. Ale vzhledem k tomu,
že toto studium by bylo s uby-
továním na internátu mimo
Prahu, a já měla velmi buj-
nou pubertu, tak to můj táta
zavrhl. Šla jsem tedy na ka-
deřnici, ale nijak jsem se ne-
vzpírala, protože jsem v tom
dennodenně u rodičů viděla
tvůrčí činnost, což se mě drží
dodneška. Stejně jako práce
s hlínou, která mi zůstala
jako koníček.

Po revoluci jste společně
smaminkou a sestrou založi-
ly jeden z prvních salonů, že?
Vlastně úplně první, ale zača-
lo to nevinně u nás v bytě.
Moje maminka skončila
v práci, a protože jsme měli
velký byt v Dejvicích, kde už
jsme ale se sestrou ani jedna
nebydlely, udělala maminka
z jednoho pokoje malý salo-
nek jenom pro sebe. Ovšem
nabralo to neskutečný spád,
protože po revoluci byla po
kvalitních službách poptáv-
ka. Takže po nějaké době
jsem řekla mamince, že bych
s ní také chtěla dělat. Pak se
přidala i sestra, daly jsme vý-
pověď. Postupně jsme se roz-
šířily i do obýváku, potom
lidi seděli už i v jídelně
a hale, do kuchyně si chodili
udělat kafe.

Abylo tam ještěmísto pro
bydlení?
Právě, jediný, kdo v tom mu-
sel bydlet, byla ta naše ma-
minka. My jsme zabouchly
dveře a odešly, ale jí to tam
všechno zůstalo. Za to, že
jsme si pak našly provozov-
nu, může tak trochu Ondřej

Hejma ze Žlutýho psa. Ten
mě ukecal, že nutně potřebu-
je trvalou, tak jsme se sešli
v mámině bytě v neděli brzy
ráno. Natočila jsem ho, posa-
dil se v obýváku a v tu chvíli
vyšla moje máma v noční ko-
šili z ložnice. Tam seděl ten
Ondřej Hejma a ona jen ráz-
ně řekla: „A dost, já už to
takhle nechci.“ Začaly jsme
hledat prostory, našly jsme je
také v Dejvicích, kde jsme
byly sedmadvacet let.

Co se za dobu, co jste
kadeřnicí, nejvíc změnilo?
Co mě hrozně mrzí, je degra-
dace toho povolání, dřív to
mělo nějaký vývoj, pravidla.
Je to hrozná škoda pro mladé
lidi, kteří absolvují školu.
Jsou ztracení, protože na jed-
né straně je už málo zaměst-
navatelů, že ani nemají mož-
nost někam jít. Na druhou
stranu je jim všude vštěpová-
no do hlavy: „Hlavně nepra-
cujte pro někoho, jděte rov-
nou pracovat na sebe.“ Oni
na to ale nejsou vůbec připra-
vení. Za doby covidu jsem za-
ložila společně s dalšími před-
ními salony Asociaci zaměst-
navatelů v kadeřnickém
a beauty oboru. Prioritou aso-
ciace je být nápomocný za-
městnavatelům a zároveň ne-
jen mladým a začínajícím ka-
deřníkům při jejich startu.
Také dovzdělává, provozuje
letní školy a letní akademie
a celkově přispívá k edukaci.
Za covidumlaďoši dostudova-
li, dostali výuční list, potaž-
mo živnostenský list, a byli
oprávněni začít pracovat na
lidech za peníze. V praxi to
ale často byly mladé osoby,
kteří během tříletého studia
přišli na dva roky o praxi.
Když mají štěstí, rodiče jim

pomůžou někde nějaké křes-
lo udělat, ale kde vezmou zá-
kazníky, zkušenosti? Tento
vývoj je mi hodně líto. V sou-
časné době může člověk jít
i za velké peníze ke kadeřní-
kovi, ale kvalitu to neznačí.
I když nakonec paradoxně
musím říct, že po covidu se
nůžky otevřely. Zůstali ti ka-
deřníci sami na sebe a kvalit-
ní salony, lidem už není líto
dát za kvalitu víc peněz.

Co je ten hlavní problém?
Řekla bych, že je to obrovská
systémová chyba celého vzdě-
lávání. Fakt od základu, od
úrovně přijímacích zkoušek
až po lidi, kteří tam vyučují.
Často tamučí lidé, kteří ukon-
čí tříletý výuční obor a bez
praxe tam rovnou zůstanou.
Když tam není praxe a zkuše-
nost, tak nemají nic, co mů-
žou mladé generaci předat.
Člověk může předávat zkuše-
nosti až ve chvíli, kdy je má,
získá je léty, ale i vedením
dialogu. Já sama se často od
mladých lidí nechávám ráda
inspirovat, jejich názory či
pohledy na svět. Ale všechno
by mělo jít ruku v ruce. Další
model může být mistrová,
jež sice chce a má žákům co
předat, ale oni o ten obor vů-
bec nejeví zájem, což musí
být hrozně demotivující.

Když se vrátím k vámkon-
krétně, použila byste na svo-
je vlasy suchý šampon?
Ano, s ním na vlasech byste
mě potkala celkem často. Ale
ani ne kvůli tomu, že mám
mastné vlasy, ale že po jeho
aplikaci vlas zhrubne a lépe
se s ním pracuje. Ale zároveň
suchý šampon rozhodně
není něco, co by se mělo po-
užívat týden, čtrnáct dní mís-
to mytí hlavy. Takže proti
němu nic nemám, pokud se
používá tak, jak se má. Dopo-
ručuji to spíš jako stylingový
produkt.

Drogerie jsou ovšemplné
různých produktů, některé se
tváří i jako profesionální. Co
vy na to?
Já tvrdím, že specializovaný
produkt koupíte pouze ve
specializovaných prodej-
nách, což jsou v našem přípa-
dě kadeřnictví. V každémbys-
te měla najít někoho, kdo
vám bude umět poradit. Pro-
tože ano, máte pravdu, ten
trh je tak strašně zaplavený
všímmožným, a laik se v tom
opravdu nemá šanci zoriento-
vat. Obecně jsem zastánce

toho, aby se produkty vyzkou-
šely třeba po dobu dvouměsí-
ců, a pak je vyhodnotíte.
Nemá cenu zahltit svoje kou-
pelny 20 produkty z různých
značek a pak říct, že to nefun-
guje.

Co barvení vlasů v domácích
podmínkách?
To jsem jednoznačně proti,
tady semnou nikdo nehne. Já
si myslím, že barva laikovi do
ruky prostě nepatří, ať je jaká-
koliv. Přece jenom je to che-
mie a z té má každý kadeřník
zkoušky a má to nějaký dů-
vod. Ale i pro přirozený
vzhled potom, já třeba bar-
vím hlavu jednoho zákazní-
ka i třemi, čtyřmi různými od-
stíny. Protože jiný použiji
u hlavy, kde jsou třeba odros-
ty, jiný na přechodové a střed-
ní části a jiný na konečky. Dél-
ky není třeba tolik zatěžovat,
když už barvené byly, jsou
v tom prostě obrovské rozdí-
ly. Rozhodně nedoporučuji
ani přelivy, i těch se potom
těžko zbavuje.

Přírodní barvy uznáváte?
Jsou k vlasu šetrnější?
Ty jsou z mého pohledu úpl-
ná katastrofa. Například
hena, sice to není chemické
barvení, ale víte, co udělá? Za-
tímco chemická barva vám
prostoupí do vlasu, hena jej
obalí. Když přijde zákaznice,
která ji používala třeba deset
let, tak je vlas tlustý a obale-
ný henou. Když s tím chce ka-
deřnice pracovat, tak to vlast-
ně nejde. Protože přes tu vrst-
vu do vlasu žádná barva ne-
prostoupí. Často pak vychází
flekaté, strakaté nebo zelené
barvy. Takže když mi někdo
řekne, že používal přírodní
barvu, je to snad jediný mo-
ment, kdy opravdu řeknu, že
něco neudělám. Že opravdu
nemá cenu do toho vůbec za-
sahovat, protože víte, že ten
výsledek zaručeně bude špat-
ný.

Jámyslela, že jsou různé pro-
středky, jak takové nečistoty
z vlasu dostat?
Musím říct, že moc ne. Jako
zkoušeli jsme i různé vymýva-
cí a čisticí lázně, ale pokud je
to takhle dlouhodobě barve-
né, tak to nesundáte. Nerada
o něčem říkám, že to nejde,
a neříkám to opravdu často,
ale v takovém případě ano.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Petra Vavrušková pochází
z kadeřnické rodiny. ARCHIV P. V.

inzerce

Více na Metro.cz

„Barva z drogerie? Chemie
nepatří do ruky laikovi“



inzerce



08 pátek 8. září 2023

inzerce

Pár kladivoušů afrických si v Zoo Pra-
ha na jaře postavil gigantické
hnízdo, které mělo výšku ke dvěma
metrům a horní průměr sto šedesát
centimetrů. Nyní, kdy toto hnízdo
opustila tři odchovaná mláďata, se
kladivouší pár znovu pustil do sháně-

ní materiálu. A jak se zdá, nedá si po-
koj, dokud nerozebere i přístřešek
pro návštěvníky.

Hudební fenomén
oslní Prahu.
V posledních letech se do po-
předí dostává zahraniční hud-
ba zvaná K-pop. Jde o zkratku
pro populární hudbu, která
pochází z Jižní Koreje. Nejrůz-
nější korejské kapely poslou-
chá čím dál více fanoušků
také v Česku.
Mladé skupiny postupně

začínají dobývat velká pódia
ve všech koutech světa a 6. říj-
na se ukážou také v pražské
O2 areně na akci s názvem
K-pop Festival. Vystoupí zde
zhruba 115 interpretů prová-
zaných do šesti kapel. Mezi
odtajněné účinkující patří na-
příklad kapela Monsta X, Cra-
vity a AB6IX.

Objeví se i známá zpěvačka
Celým festivalem bude ná-
vštěvníky provázet zpěvačka
Dominika Hašková, známá
z česko-norského elektropo-

pového tria We Are Domi.
Sparingpartnerem jí bude
moderátor z Koreje. „Mám
v plánu se do festivalu naučit
nějaká korejská slovíčka, aby
to souznění mezi dvěma
národnostmi bylo o něco
hezčí,“ komentuje Hašková.
Sama je fanynkou korejské

hudby. „Když někdo slyší

K-pop, má pocit, že to je pro
něj příliš vzdálená tvorba. Při-
tom je nutno podotknout, že
se v korejské hudbě nacháze-
jí elementy, které jsou Evro-
panůmvelmi blízké,“ líčí Haš-
ková. Svou cestu si k žánru
našla přes svého bratra.
„Když mi představil několik
kapel z asijského prostředí,

okamžitě mě zaujala hudba,
móda a velmi chytlavé cho-
reografie. Opravdu si vážím
talentu, který z K-popové scé-
ny vzešel. Jsem nadšená, že
mohu být součástí této udá-
losti, kterou se Česko rozhod-
lo uspořádat,“ dodává Domi-
nika Hašková.

Bude i korejské jídlo
Fenomén K-popu nezastupu-
je pouze hudební scénu, ale
také módu a kulturu. Hudeb-
ní produkci totiž zpravidla
doprovázejí nápadité choreo-
grafie i výrazný vizuál.
Snahou pořadatelů je na

festival do zóny s občerstve-
ním zajistit stánky s korejský-
mi specialitami a reprezento-
vat tím jejich kulturu. Celý
festival bude natáčet korej-
ská televize, která z něj pak
odvysílá padesátiminutový
záznam. Předprodej lístků za-
číná zítra. Jejich cena se bude
pohybovat od 3400 do
5900 korun. TEREZA ŠIMURDOVÁ

MIROSLAV
BOBEK
Zoo Praha

Nedají si pokoj

ORTOSEPARÁTOR

Díkkkíkyyykky tomuto ortoseparátoru zvítězilo v boji se
zakřivením palce u nohy již 22 062 Češek

Máte problémy s chůzí kvůli vbočeným palcům? Procházky po lese,
nákupy nebo návštěva kliniky skončí s bolestí a odřenou nohou?

Najít pěkné a pohodlné boty hraničí se zázrakem?
Věděli jste, že valgózní palec může degenerovat kolenní a kyčelní

klouby a dokonce i páteř? Zbavte se vbočeného palce dříve, než bude
jediným řešením bolestivá operace a dlouhodobá rehabilitace.

Gelový ortoseparátor vbočených placů
je výsledkem 14 let práce specialistů
z Centra pro výzkum degenerace nohou
v Utrechtu v Nizozemsku.Výsledky za
pouhý týden terapie jsou úžasné:
✔ Palec nohy se vrací do správné polohy
✔ 93 % zánětů způsobených

degenerací mizí
✔ Tvar nohy se vrací do stavu před

onemocněním
✔ Okamžitá úleva od bolesti,

hojení ran a popraskané kůže

Zbavte se vbočených palců!
Vyzkoušejte tento nový ortoseparátor
Pokud trpíte vbočenými palci, zavolejte ještě dnes
a vyzvedněte si 1 kus ortoseparátoru
ne za 1200 Kč, ale 359 Kč! Pospěšte
si – rozhoduje pořadí přihlášek.

Gelový ortoseparátor je
komplexním řešením pro-

blému vbočených palců. Pohodlně
a bezbolestně koriguje postavení
palce nohy vůči noze. Separátor je
vyroben z lékařského silikonu, je
nealergický, bez zápachu a lze jej
omýt pod tekoucí vodou”.
- specjalista podolog

„

Akce platí do 11.09.2023
pro prvních 50 osob.

Linka: tel. 555 441 798
Pondělí-pátek 8:00–20:00, sobota-nedělePondělí-pátek 8:00–20:00, sobota-neděle
09:00-18:00 (běžný místní hovor)09:00-18:00 (běžný místní hovor)

V 90. letech minulého století se stal K-pop fenoménem ovlivňujícím
nejen hudební scénu, ale i módu a kulturu. Nyní proniká dál. K-POP

M
IR
OS

LA
V
BO

BE
K

Den nadšenců dopravy
Zítra se uskuteční Regionální den
železnice, a to opět v areálu depa
ve Vršovicích a v železniční stanici
Praha-Vršovice. Téměř po celý
den, od 9.30 do 17 hodin, se může-

te těšit nejen na oblíbené jízdy his-
torickými vlaky, ale také na pro-
hlídku zázemí provozu železniční
dopravy. Nebude chybět zábava
pro děti a občerstvení, taktéž ani
nostalgické jízdy historickými au-
tobusy nebo tramvají. MET

TIP NA VÍKEND

Hudba, móda, kultura.
Co dál představuje K-pop?



ZÍTRA 20.20



10 pátek 8. září 2023

V každém zaměstnání se mluví slangem. Profesní mluvou, po-
kud mám respektovat středoškolskou typologii. Ta mluva je
různě osobitá, v zoo ale nabývá pozoruhodných proporcí.
Když jsem nastoupil, měl jsem dojem, že jako celoživotního
zoofanatika mě nic nepřekvapí a že se budu chytat. Omyl!
„Nezapomeň na poradu na statku,“ radili mi. Kývl jsem a pře-
mýšlel, proč by se někdo scházel mezi kozami a prasaty v are-
álu dětské zoo. Ještěže jsem tam nevyrazil. Statek je totiž
komplex budov ze 40. let na zcela opačném konci šedesáti-

hektarového areálu. Sídlí tam
kurátoři či veterinář. Když jsem
tam dorazil, situace se zhoršila.
„Želvárnu“ jsem ještě rozklíčo-
val a fakt, že „vopičáři“ nejsou
žádní ohyzdové, nýbrž chovate-
lé primátů, jsem po chvíli pocho-
pil, záhy však přituhlo. „Jednu
vranku pošleme do Bratislavy!“
To mě zarazilo. Cože? My pove-
zeme 300 kilometrů jednu ma-

lou rybu? Kolegyněmi pošeptala, že slovenská zoo má zájem
o odchov antilopy vrané, nikoliv o rybu velikosti palce. A pak
přišla latina. „Vylíhlo se pět draconoidů,“ ozval se kurátor a já
věděl, že dedukcí neuspěji. Pohled odborníků na to nové
ucho z tiskového naznačil, že bez podobných znalostí, v tom-
to případě vědeckého názvu leguánka pruhoocasého – Calli-
saurus draconoides – parádu neudělám. Tak se učím. Mám co
dělat. Druhů chováme bezmála 700. Zjišťuji, že se mýlím také
s „profesní mluvou“. Za branami zoo
tomu totiž rozumí jen spřízněné duše –
jde tedy vlastně o takový vznešený argot.

Tak se
učím.

A mám co dělat.
Druhů zde
chováme
bezmála 700.

Přispěvatel petr.cech.photography instagramovou rubriku
@mojemetro a #metrotag #mojemetro osvěžil fotografickým
pohledem na „Pražské Benátky“, tedy na zákoutí mezi Karlovým
mostem a známýmmlýnským kolem na Čertovce. Svým snímkem
jen podtrhl nezvykle slunný letošní podzim v Praze.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

LUŠTĚNKA

LUŠTĚNKA:RUBRIKA
ŘEŠENÍSUDOKU:

Zítra a v neděli hraje Divadlo Spejbla a Hurvínka představení Hurvínkova cesta do Tramtárie.

Slova na vyluštění začínají
na stejné písmeno.

1. školní
kresba

2. synova
dcera

3. nejrozší-
řenější
pták

4. opak
„vlevo“

5. začátky
existencí

6. konec
týdne

7. vlčí
mláďata

@mojemetroZooslang

FILIP MAŠEK
MLUVČÍ ZOO PRAHA



Dražba podílu id. 1/2 na pozemku (orná půda) v obci
Slatiňany, okres Chrudim
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc.č. 289/4 - orná půda, o výměře 6.972 m2, v k.ú.
Slatiňany, obec Slatiňany, okres Chrudim. Pozemek je situován
přibližně v severovýchodní části katastrálního území a je přístupný po
zpevněné komunikaci a dále přes nezpevněné zemědělské pozemky
ve vlastnictví různých subjektů. Pozemek je součástí zemědělských
honů a zemědělsky obdělávaný.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 12. 9. 2023.

Dražba podílu id. 1/8 na bytové jednotce 2+kk
v obci Praha
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8 na
bytové jednotce č. 567/604, v budově č.p. 567, v obci Praha, části
Dolní Měcholupy na ulici Kryšpínova, včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemkům, která se nachází
v VII. NP betonového, vyzdívaného, nepodsklepeného, netypového,
bytového domu celkem se sedmi NP. Objekt je vybaven dvěma
výtahy. Parkování je možné na veřejné komunikaci před objektem
a dle prohlášení vlastníka také ve společné garáži v I. nadzemním
podlaží objektu. Objekt byl v roce 2013. Bytová jednotka je
dispozičně řešena jako 2+kk (o výměře 59,7 m2) s kompletním
sociálním zázemím. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým
zdrojem. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni
ocenění uvažována jako dobrá.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 19. 9. 2023.

Dražba podílu id. 38970/3339315 na pozemcích
v obci Praha, vyvolávací cena 22 667,-

Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
38970/3339315 k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 98/45
- ostatní plocha, o výměře 5 m2, parc.č. 115/8 - ostatní plocha,
o výměře 388 m2, parc.č. 115/9 - ostatní plocha, o výměře 108 m2,
a parc.č. 2939/2 - ostatní plocha, o výměře 56 m2, vše v k.ú.
Braník, obec Praha, okres Hlavní město Praha, které jsou situovány
v okrajové, zastavěné části města Praha, v místní části s názvem
Braník. Pozemky jsou situovány v rovinném terénu s přístupem po
zpevněné, veřejné komunikaci.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 9. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na objektu rodinné rekreace
v obci Sedlice, okres Pelhřimov
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
na přízemním, dřevěném, oboustranně obíjeném, podsklepeném
objektu rodinné rekreace s využitým podkrovím pod sedlovou
a pultovou střechou. Objekt se nachází na adrese Sedlice ev.č.
156, 396 01 Sedlice. Objekt je situován v mírně sklonitém
terénu s přístupem po veřejné, nezpevněné komunikaci, dále po
nezpevněné komunikaci a přes nezpevněné pozemky ve vlastnictví
různých subjektů (přístup není po právní stránce zajištěn).
Zpevněná komunikace se nachází ve vzdálenosti cca 150 m od
předmětu dražby. Objekt je napojen na IS: elektro a studnu na
pozemku ve vlastnictví jiného subjektu. Objekt sestává z jedné
bytové jednotky o velikosti 1+1. Přesná vnitřní dispozice objektu
nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je přes 50 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 13. 9. 2023.

Dražba garáže v obci Rapotín, okres Šumperk

Jedná se o dražbu nemovitých věcí, a to rozestavěného objektu
(přízemní garáž pro jedno osobní vozidlo), na pozemku parc.č.
443, včetně pozemku parc.č. 443 – zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 20 m2, v k.ú. a obci Rapotín, okres Šumperk. Objekt
je situovaný v zastavěné, okrajové části obce Rapotín, v řadové
zástavbě jako řadový vnitřní. Pozemek leží v rovinném terénu a je
přístupný po veřejné, zpevněné komunikaci. Původní stáří objektu
je dle dostupných materiálů cca 35 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou
údržbou (předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 20. 9. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na pozemcích (zahrada) v obci
Zlín, k.ú. Příluky u Zlína, vyvolávací cena 70 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
k pozemku parc.č. St. 1101 - zastavěná plocha a nádvoří,
o výměře 22 m2, a pozemku parc.č. 1047/40 - zahrada, o výměře
343 m2, vše v k.ú. Příluky u Zlína, obec Zlín. Pozemky jsou
situovány ve sklonitém terénu s přístupem po zpevněné, veřejné
komunikaci, a dále po částečně nezpevněné komunikaci ve
vlastnictví jiného subjektu. Dle platného územního plánu jsou
pozemky zahrnuty v plochách stabilizovaných: „RZ - plochy
rekreace - rodinná - zahrádkářské osady.“ Na pozemku parc.č.
St. 1101 se nachází stavba č.e. 331 - rod.rekr (LV 4885), která je
ve vlastnictví jiného subjektu a není předmětem dražby.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 5. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/3 na pozemcích (trvalý travní porost)
v obci Kolinec, okres Klatovy, vyvolávací cena 49 334,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 572/33 - trvalý travní
porost, o výměře 7.422 m2, a pozemku parc.č. 572/47 - trvalý
travní porost, o výměře 511 m2, vše v k.ú. a obci Kolinec, okres
Klatovy, které jsou situovány v jihozápadní části katastrálního
území a tvoří jednotný funkční celek s přístupem přes nezpevněné
zemědělské pozemky. Pozemky jsou součástí zemědělských
honů. Na části pozemku parc.č. 572/47 se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 11. 10. 2023.

Dražba podílu id. 1/2 na bytové jednotce 4+1
v obci Jihlava
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na bytové jednotce č. 240/3 v budově č.p. 240, 241, 242, v obci
Jihlava, místní části Antonínův Důl, na pozemku parc.č. 386, včetně
spoluvlastnického podílu ke společným částem domu a pozemku
v rozsahu 880/19942, která se nachází ve III. NP panelového,
nepodsklepeného, typového, bytového domu celkem s pěti NP.
Objekt byl postaven v roce 1982. V roce 2013 bylo provedeno
zateplení objektu, výměna střešní krytiny, klempířských konstrukcí
a původních oken za nová.V roce 2017 byla provedena rekonstrukce
odpadních stoupaček. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
4+1 s kompletním sociálním zázemím, které je uvažováno jako
standardní. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 9. 2023.

Dražba RD se zahradou v obci Kraslice,
okres Sokolov
Jedná se o dražbu přízemního, zděného, podsklepeného rodinného
domu s využitým podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se
nachází na adrese Wolkerova 1189/41, 358 01 Kraslice. Parkování
je možné ve vlastní garáži. Pozemky leží ve sklonitém terénu,
tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné po veřejné zpevněné
komunikaci. Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace,
obecní vodovod a plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes
80 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt pravděpodobně
procházel postupně rekonstrukcemi a modernizacemi prvků
krátkodobých životností. Celkový technický stav a údržbu lze ke dni
ocenění uvažovat jako zhoršenou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 10. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

115 334,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

128 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 243 334,-

www.drazby-exekutori.cz dne 12. 9. 2023.

VYVOLÁVACÍ
CENA

515 834,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

106 667,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 253 334,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



12 pátek 8. září 2023

Teplotní rekordy: 4,3 °C (1855) 29,8 °C (1798) Bio:

26/30 °C25/29 °C24/28 °C25/29 °C

PONDĚLÍNEDĚLE

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ZÍTRA

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

SUDOKU

„Alongé, assemblé,
zakončené croisé ...“

KAMIL BANDŽAK
Facebook

POČASÍ

DNES

20.10 Osada 2 (2/10)
Komediální seriál (ČR, 2023).
Tady bude pohoda, i kdyby nás
to mělo stát život. Hrají: M. My-
šička, P. Beretová, R. Holub,
P. Nesvačilová

21.10 Všechnopárty
Talk show Karla Šípa

22.05 Hercule Poirot
Smrt na Nilu. Detektivní seriál
(VB, 2004). Hrají: D. Suchet,
J. Fox, E. Bluntová, J. Parfittová

23.45 Kriminalista V
Krimiseriál N (2018-19)

00.45 AZ-kvíz

20.00 Lovec hlav
Krimithriller (Fr., 1976). Hrají:
J.-P. Belmondo, B. Cremer,
J. Négroni, V. Garrivier.
Režie P. Labro

21.45 Masakr
na svatého Valentýna
Drama (USA, 1967). Válka
gangů vrcholí a vládnout pod-
světí může jen jeden. Hrají:
J. Robards, G. Segal, R. Meeker,
J. Haleová. Režie R. Corman

23.25 Letecké katastrofy
Útok na Pentagon 11. září 2001

00.10 Apokalypsa:
Válka světů (1/6)

20.20 Co ste hasiči II (2)
Dokaž, že jsi chlap, Báro! Ko-
mediální seriál (ČR, 2023). Vla-
dimír s Bárou řeší manželskou
krizi a v rámci terapie se připojí
k hasičům. Hrají: P. Rychlý,
V. Kopta, J. Bernášková

21.35 Strážci Galaxie Vol. 2
Akční sci-fi komedie (USA/
N. Zél./Kan., 2017). Star-Lord,
Gamora, Drax, Rocket a malý
Groot se po střetu s Ronanem
stali proslulými po celém ves-
míru. Hrají: Ch. Pratt, Z. Salda-
nová, D. Bautista, B. Cooper

00.20 Dr. House (9, 10)
Seriál (USA, 2004)

20.15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme rádi
Česko opět prověří nejen zna-
losti diváků, ale především vě-
domosti českých celebrit. V roli
kapitánů se opět proti sobě
postaví Jakub Prachař a Vojta
Kotek. Dále účinkují: J. Kovařík,
R. Klučka, Annabelle, A. Zbořil,
L. Příkazký a N. Buranská

22.05 Máme rádi Česko

23.45 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste v hospo-
dách nejedli blafy! Pintovka bý-
vala vyhlášená výletní restaurace

00.55 Policie v akci

16.05 Óčko hity

17.00 Novinky

18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
První čtyři místa v hitparádě
diváků Óčka. Chceš je udržet
či změnit? Tak hlasuj na
www.ocko.tv!

18.15 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 O black list party
Hip hop a r&b párty

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP



13 www.metro.cz

Pomoci od bolesti
může posilování.

Bolavá kolena si většina lidí
spojuje se seniory, u nichž
lze předpokládat určitý stu-
peň artrózy. V ohrožení jsou
ovšem také aktivní sportovci,
kteří složitý a k poranění ná-
chylný kloub až příliš zatěžu-
jí. Nemluvě o tom, že příči-
nou bolesti může být i „oby-
čejná nadváha“, což je pro-
blém, který se táhne napříč
všemi věkovými skupinami.
Problémy se mohou proje-

vovat nejrůznějšími způsoby.
Může vás bolet pod kolenem,
od kolene dolů, ze zadní stra-
ny nebo na vnitřní či vnější
straně kolene, případně také
v oblasti čéšky. Pomineme-li
zranění, opotřebení sportem
a nemoci kloubů a kostí (oste-
oporóza, artróza atd.), bývá
obvyklou příčinou bolesti sva-
lová nerovnováha.

Co tomůže být?
Například bolest na vnitřní
straně pod kolenem, na kte-
rou si lidé tak často stěžují, je

způsobená zvýšeným napě-
tím svalů, které se zde upína-
jí. K nežádoucí tenzi dochází
většinou při poruchách kyčel-
ního kloubu, při špatném po-
stavení pánve nebo při bloká-
dách páteřních obratlů. Vel-
mi typický pro tento typ bo-
lesti je otok, který popisují
pacienti jako „bochánek“.
Bolest na zevní straně pod

kolenem se zase nejčastěji
hlásí při blokádě hlavičky lýt-
kové kosti (v místě, kde se se-
tkává s kostí holenní). Příči-
nou je přetěžování dvouhla-
vého stehenního svalu, které
opět souvisí s postavením
pánve, blokádou v oblasti be-
derní páteře a také s nespráv-
ným zapojením břišních sva-
lů. Špatná svalová souhra
zapříčiňuje i bolest čéšky,
konkrétně zvýšené napětí
čtyřhlavého stehenního sva-
lu, který se zde upíná.

Zahřívat a posilovat
Co se týče prevence zranění
u sportovců, platí jednodu-
chá zásada, a to důkladné roz-
cvičení. Každou část těla, včet-
ně kolen, je nezbytné před za-
hájením sportovní aktivity

pořádně protáhnout, zahřát
a rozhýbat.
Obecně pomůže i správné

držení těla a zdravý pohyb.
A samozřejmě různá posi-
lovací cvičení.

S dechem aenergií
Úlevu od bolesti může při-
nést také jóga. Pracuje s de-
chem a energií, která plyne
tam, kam směřujeme svou
pozornost. Zkuste na chvilku

zavřít oči, posaďte se do poho-
dlné pozice a vnitřním zra-
kem si projděte celé tělo ods-
podu nahoru.
Najděte místo, kde pociťu-

jete napětí či bolest, a s náde-
chem se na něj soustřeďte.
Představujte si, jak se nádech
rozšiřuje a nasává všechno,
co vás bolí. S výdechem pak
všechno, co jste nabrali, vy-
pusťte. Pokračujte, dokud ne-
pocítíte úlevu. iDNES.cz

Problémy s koleny se mohou projevovat rozličnými způsoby a bolestí
na různých místech. PROFIMEDIA

• Je vám minimálně 40 let a maximálně 75 let
• Během posledních 6 měsíců jste zaznamenali bolest nebo ztuhlost kolene
• Během posledních 9 měsíců jste neměli infekci v koleni
• Během posledních 3 měsíců jste nedostali injekci steroidů do kolene
• Během posledních 6 měsíců jste nedostali injekci kyseliny hyaluronové
• V loňském roce jste nepodstoupili velkou operaci ani artroskopii kolene
• Neplánujete podstoupit v příštích 8 měsících operaci kolene

S účastí v hodnocení nebudou spojeny žádné náklady.
Obdržíte náhradu odpovídajících výdajů spojených
s Vaší účastí na studijních návštěvách v centru
klinického hodnocení.

Pokudmáte nějaké otázky nebo chcete o tomto
klinickém hodnocení získat více informací, kontaktujte
nás telefonicky od pondělí do pátkumezi 12:00
a 16:00 na telefonu 725 027 328 nebo nám zašlete
e-mail na adresu pacient@ccrprague.com.

Možná se budete moci zúčastnit, pokud:

Kdo semůže zúčastnit klinického hodnocení?

Máte bolesti kolene v důsledku osteoartrózy?
Hledámemuže a ženy s osteoartrózou kolene pro studii zkoumající

nový lék na bolest kolene způsobenou osteoartrózou

Zdravotnické zařízení CCR Prague s.r.o., Praha 3, Vinohradská 1597/174
Klinická studie byla schválena SUKL (Státní ústav pro kontrolu léčiv) a Multicentrickou etickou komisí.

inzerce

Kolena potrápí i mladé



Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších bytů
na investici. Jsem přímý kupec a
platím hotově. Byt si sám vykli-
dím a zrekonstruuji. Děkuji za
nabídky, Grygar 739641969 273659

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy,. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621273823

• Koupímhodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz274475

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 275168

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 275188

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 275120

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969273628

• Dobře zaplatím za BYT,
dům. Nabízím možnost dožití
seniorů. Případné dluhy uhra-
dím, záloha. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115274299

Práce - nabídka
• PŘIVÝDĚLEK za 165-178
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, zaškolení, online rezer-
vace směn, zálohy.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz274837

• Noční doplňování zboží za
165-185,90 Kč/hod, směny dle
Vašich možností-ONLINE RE-
ZERVACE, zálohy, prodejny v
Praze a okolí. Tel: 222534534 274857

• Nabízíme 176,60 Kč/hod za
pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva - i BEZ PRAXE, den-
ní zálohy, Praha a okolí . Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz274877

• Práce v týdnu nebo o víken-
du - DENNÍ DOPLŇOVÁNÍ zbo-
ží za 165-169 Kč/hod, zálohy
denně, nástup ihned. Více na
tel: 222534534 274897

• Hledáme spolehlivé strážné
na ostrahu administrativní bu-
dovy v Praze. Dobrý kolektiv a
férové jednání. V případě zá-
jmu volejte na tel. 607293296 275184

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme pracovníka v
přímé péči. Dobré finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, příplatky, 6 týdnů dovole-
né, stabilní zaměstnání, obě-
dy 36 Kč, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, 1 masáž
v pracovní době zdarma a vel-
mi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.275156

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme zdravotní sest-
ru. Dobré finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, osobní
ohodnocení, 5 týdnů dovole-
né, příplatky, obědy 36 Kč, Fo-
kus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma, příjemný a velmi přá-
telský kolektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.275160

• Domov pro osoby se zdravot-
ním postižením Sulická, Praha 4
přijme kuchaře/ku. Dobré fi-
nanční ohodnocení, čtvrtletní
odměny, příplatky, 5 týdnů do-
volené, obědy 36 Kč, Fokus Pass
1000 Kč/čtvrtletně, jistota stabil-
ního zaměstnání, příspěvek na
penzijní připojištění a velmi přá-
telský kolektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.275164

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme admi-
nistrativní pracovnici do škol-
ní jídelny na zkrácený pracov-
ní úvazek. Nástup možný
ihned. Kontakt: 222 202 5012753

27 Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990,
t.: 734843403 273992

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

• Stabilní zázemí
• Dobré finanční ohodnocení
mzda až 1 560 Kč/den

• Motivační bonusy
• Vhodné pro invalidní

a starobní důchodce

KontaKtujte náS
+ 420 774 368 588www.solidsecurity.cz

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

( 222 231 210 602 330 913( 222 231 210, 602 330

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝJEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

SLEVASLEVA
500 Kč500 Kč

na tyto zájezdyna tyto zájezdy
do 13.9.2023do 13.9.2023

v CK AGL travelv CK AGL travel

destinace termín cena od

UZBEKISTÁN 9.10.-18.10. 56 490 Kč
Taškent, Samarkand, Buchara, Chiva

TOSKÁNSKO 23.10.-27.10. 23 890 Kč
kultura, požitky, zemědělství, degustace

JORDÁNSKO 12.11.-19.11. 39 990 Kč
Skalní město Petra, Mrtvé moře, Wadi Rum

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

www.AGLtravel.cz,www.AGLtravel.cz, Ploskovická 19, Praha 8Ploskovická 19, Praha 8

Brigáda p
ro řidiče

sk.C

na zimu j
e tady!!!

Vhodné i pro
důchodce!!!!!

Nemáš přes zimu
co dělat? Přidej se
k nám a pomáhej

nám udržovat sjízdné
silnice v Praze. Dáme

ti cca 50 000 Kč
mzdu, stravenky, HP
na dobu určitou!!!!

ŘIDIČE SK. C s profesním průkazem
Od 01. 11. 2023 do 31. 03. 2024

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

SILNICE GROUP a.s.
přijme

stavbyvedoucí
VŠ, SŠ s praxí

profesní životopis
zašlete:

info@silnicegroup.com

Tel: 221 862 400

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

800 Kč*
za každý
odběr

1600 Kč *
měsíčně

20 800 Kč *
za rok

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



15 www.metro.cz

Bez ruských vlajek
Francouzský prezident
Emmanuel Macron uvedl,
že na olympijských hrách
v Paříži 2024 by neměly vlát
ruské vlajky. V rozhovoru
pro deník L’Équipe uvedl, že
účast ruských sportovců s
neutrálním statusem je na
rozhodnutí Mezinárodního
olympijského výboru.

Poprvé také ženy
V extrémním štafetovém
závodu Dolomitenmann se
poprvé představí ženy. Do
36. ročníku akce v rakous-
kém Lienzu zasáhne v sobo-
tu mezi téměř 120 týmy
také osm ženských čtveřic.
České barvy bude při ženské
premiéře zastupovat kvarte-
to Intersport-ASS Brno.

Knedla bere zlato
Osmnáctiletý plavec Miro-
slav Knedla je juniorským
mistrem světa v závodu na
50 metrů znak. V Netanji
přidal zlato ke stříbru ze
stovky a jako druhý český
plavec dosáhl na juniorský
titul z MS. Prvním byl Jan
Čejka rovněž na znakařské
padesátce před čtyřmi lety.

Pojedou finále
Dvojskif lehkých vah Miro-
slav Vraštil a Jiří Šimánek
postoupil do zítřejšího finá-
le mistrovství světa ve veslo-
vání v Bělehradě a zajistil
pro Česko účastnické místo
na olympijských hrách v Pa-
říži. Svěřenci trenéra Micha-
la Vabrouška obsadili v se-
mifinále druhé místo. ČTK

Čeští fotbalisté včera ve čtvr-
tém utkání kvalifikace na
mistrovství Evropy remizova-
li v Praze s Albánií 1:1. Domá-
cí poslal v 56.minutě do vede-
ní Václav Černý, o chvíli poz-

ději srovnal Nedim Bajrami.
Češi nadále vedou s osmi
body skupinu E o bod právě
před Albánií. V závěsu je Pol-
sko, které vyhrálo 2:0 nad
Faerskými ostrovy. MET

KRÁTCE

Ragbyové MS
Mimořádně atraktivním
soubojemmezi domácí
Francií (na snímku) a No-
vým Zélandem začne dnes
v Saint-Denis na okraji
Paříže mistrovství světa
v ragby. Desátý šampionát
se do Francie vrací po 16 le-
tech. Turnaj, do něhož za-
sáhnou ve čtyřech skupi-
nách dvě desítky týmů,
nemá jednoznačného favo-
rita. Prvenství obhajují hrá-
či Jihoafrické republiky.
Ragbyový svátek začne
a také vyvrcholí na Stade
de France s kapacitou pře-
sahující 80 tisíc diváků.
Hrát se ale bude napříč ce-
lou Francií v dalších osmi
destinacích. Šampion
bude znám 28. října. ČTK

Česko bude za dva
roky hostit část ME
basketbalistek.

Příští rok mistrovství světa
v hokeji v Praze a Ostravě,
o rok později v červnu se češ-
tí sportovní fanoušci můžou
těšit na parádní basketbal v ji-
homoravské metropoli. Čes-
ko bude hostit s Itálií, Němec-
kema Řeckemmistrovství Ev-
ropy žen. Jedna ze základ-
ních skupin bude v Brně.
Hlavním pořadatelem

bude Řecko, kde turnaj vyvr-
cholí v Aténách. Český tým
má automaticky jistou účast
a představí se na ME pošest-
nácté za sebou. Informovaly
o tom mezinárodní federace
FIBA a Česká basketbalová fe-
derace. Do Česka se EuroBas-
ket žen vrátí po osmi letech.
V roce 2017 se turnaj hrál
v Hradci Králové a v Praze na
Královce a v O2 areně.

Předtím se ME konalo v tu-
zemsku ještě v dobách Česko-
slovenska v roce 1956 v Praze
a pak po rozdělení v roce
1995 právě v Brně.
Za dva roky budemít konti-

nentální šampionát basketba-
listek poprvé více než dva po-
řadatele. Kvalifikace začne
v listopadu a český tým pod
vedením Romany Ptáčkové
bude hrát ve skupině s další-
mi jistými účastníky – Itálií,
Německem a Řeckem. Ostat-
ní skupiny rozlosují 19. září.
„Bylo to rozhodnutí trošku

na poslední chvíli. Když FIBA
vypsala tendr na pořádání
mistrovství Evropy žen, tak
jsme to prošli bez povšimnu-
tí,“ uvedl generální sekretář
České basketbalové federace
Michal Konečný. „Nakonec
nás oslovili Italové a Němci,
jestli do toho nechceme jít
s nimi. Po zvážení všech pro
a proti jsme se rozhodli po-
dat kandidaturu a byli jsme
vybráni,“ dodal Konečný. ČTK

Knihy a časopisy

I přes vyřazení je spokojená
Tenistka Markéta Vondroušová byla i přes čtvrtfinálovou
porážku s Madison Keysovou 1:6, 4:6 s vystoupením na
US Open spokojená. Wimbledonská vítězka a turnajová
devítka ocenila, že v New Yorku došla nejdál v kariéře.
„V prvním setu mi Madison nedala moc šancí. Ve druhém
jsem hrála dobře, snažila se bojovat, ale nestačilo to. Obec-
ně jsem však spokojená. Bylo to mé první čtvrtfinále na
US Open,“ uvedla Vondroušová, která se popere o Turnaj
mistryň. Ten se bude letos hrát v mexickém Cancúnu. ČTK

AP

AP

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

S Albánií jen remíza

Hvězdné
koše v Brně

120
Tradičně s nejvyššími ambi-
cemi vstoupí do extraligové
sezony hokejisté Sparty.
Ročník to bude navíc pro
Pražany speciální, protože
v prosinci oslaví 120 let od
založení klubu. ČTK

SLAVNOSTNÍ SEZONA
Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



Láska k přírodě
mi dává sílu
pro budoucnost

Moje dm-app
dm.cz

VÍCE BODŮ
2×

AUTOMATICKY
A OPAKOVANĚ ZA NÁKUP

LIB. MN. PRODUKTŮ
SE ZELENOU CENOVKOU*SE ZELENOU CENOVKOU*

Moje dm-app

Moje dm-app

* Aktivita platí od 07.09.2023. Aktivita 2× více bodů se uplatní automaticky a opakovaně při každém nákupu. Aktivitu nelze kombinovat s kupony
a eKupony na stejnou značku nebo produkt. Lze kombinovat s kupony, eKupony či jinými aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění
bodů se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle
zákona č. 40/1995 Sb., O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise
v přenesené pravomoci (EU) č.2016/128.


